
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 23.11.2021 

DETERMINA N° 278/2021 
 

OGGETTO: Utilizzazione “Schianti Lateis ex Vaia” ricadenti sulla strada comunale La Maina – Lateis 

Intervento di Protezione Civile part. 43 del PGF in Comune di Sauris.  

Vendita legname. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 29.01.2019 n. 18, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 

stato approvato il PRFA a firma del Dr. Talotti G. (CBC23F043K03 dd. 23.01.2019 per l’utilizzazione delle piante schian-

tate nel bosco “Lateis” part. 43 del PGF in Comune di Sauris, per m³ netti 829,536 e un valore di € 12.443,04, pari a 

15,00 €/m³ per le conifere da opera unico assortimento ad € 9,00 €/m³ di faggio, al netto dell’IVA; 

Vista la nota di presa d’atto prot. n.12131/P del 22.02.2019, dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio n.61-UT/2019 dd.28.02.2019 con la quale si vendevano “a misura” 

le piante schiantate alla ditta Schneider Gaetano con sede in Sauris, Via Sauris di Sotto, 103,    

Considerato che in corso di utilizzazione sono state tralasciate alcune piante, ritenute pericolose in quanto incombenti 

sulla strada comunale La Maina – Lateis, e si delegava l’intervento di messa in sicurezza di detta strada alla Protezione 

Civile Regionale; 

Rilevato che l’intervento di messa in sicurezza della strada comunale è stato effettuato dalla Protezione Civile regionale 

a fine ottobre 2021 e che il legname recuperato è stato accatastato a bordo strada, e successivamente misurato dal 

personale consorziale per una massa totale pari a m3 30,404; 

Dovendo il Consorzio procedere alla vendita del materiale legnoso allestito di proprietà, e ritenuto vantaggioso richie-

dere la formulazione della migliore offerta per il suo acquisto alla ditta Schneider Gaetano con sede in Sauris, Via Sauris 

di Sotto, 103, già utilizzatrice degli schianti in oggetto; 

Vista l’offerta della ditta Schneider Gaetano del 18.11.2021 acquisita al prot. n. 1998, con la quale si propone un prezzo 

di 70,00 Euro a m3 unico assortimento per l’acquisto del materiale di cui trattasi, accatastato ai bordi del bosco “Lateis” 

e ritenuta tale offerta vantaggiosa; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di vendere in catasta il materiale ricavato dall’utilizzazione della protezione Civile Regionale a salvaguardia del-

la sicurezza della strada comunale La Maina – Lateis nel bosco consorziale “Lateis” pc.43 del PGF, alla ditta 

Schneider Gaetano con sede in Sauris, Via Sauris di Sotto, 103, (C.F. SCHGTN61E15I464F e part. I.V.A. 

01724880305) Comune di Sauris, come di seguito riportato: 

Specie Massa netta Prezzo Totale

m³ al m/c Euro

Conifere unico assortimento 30,404 70,00€               2.128,28

Totale 30,404 2.128,28

 

2. L’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, secondo i corrispondenti 

ordini di pagamento. In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli interessi di legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecu-

tivi dal 23.11.2021 al 08.12.2021. 

Tolmezzo, lì 23.11.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 


